



**МІЁРСКІ РАЁННЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**  
**РАШЭННЕ**

**МИОРСКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**  
**РЕШЕНИЕ**

10 марта 2017 г. 146  
№

г. Мiёры

г. Миоры

О внесении изменений и дополнений в решение Миорского районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 130

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 130 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.02.2017, 9/80865) следующие изменения и дополнения:

в части первой пункта 1 цифры «26 813 045,90» заменить цифрами «26 874 107,90», цифры «26 833 045,90» заменить цифрами «26 894 107,90»;

в пункте 2:

в абзаце втором цифры «26 833 045,90» заменить цифрами «26 894 107,90»;

в абзаце третьем цифры «26 813 045,90» заменить цифрами «26 874 107,90»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1  
к решению  
Миорского районного  
Совета депутатов  
23.12.2016 № 130  
(в редакции решения  
Миорского районного  
Совета депутатов  
10.03.2017 № 146)

Размер профицита районного бюджета на 2017 год и направление его использования

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма, рублей
--------------	-----	----------	---------------	-------------	---------------

Превышение доходов над расходами

20 000,00

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма, рублей
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-20 000,00
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	0,00
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	0,00
В том числе:					
получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	760 000,00
погашение основного долга	1	03	02	02	-760 000,00
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	0,00
Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	66 626,57
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	66 626,57
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	-20 000,00
платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-20 000,00»;
в приложении 2: позицию					
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ заменить позицией	3	0	0	00	1 410 480,60»

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ позиции:	3	0	0	00	1 415 480,60»;
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	172 982,00
Прочие неналоговые доходы заменить позициями:	3	4	1	00	172 982,00»
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	177 982,00
Прочие неналоговые доходы после позиции	3	4	1	00	177 982,00»;
«Возмещение потерь, вреда дополнить позицией	3	4	1	52	42 788,00»
«Добровольные перечисления позиции:	3	4	1	54	5 000,00»;
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	15 481 018,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	15 481 018,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь заменить позициями:	4	3	1	00	15 466 018,00»
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	15 537 080,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	15 537 080,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь позицию	4	3	1	00	15 522 080,00»;
«Иные межбюджетные трансферты заменить позицией	4	3	1	62	20 000,00»

«Иные межбюджетные трансферты после позиции	4	3	1	62	76 062,00»;
«Иные межбюджетные трансферты дополнить позицией	4	3	1	62	76 062,00»
«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь позиции:	4	3	2	00	15 000,00»;
«Субвенции	4	3	1	63	15 000,00
<b>ВСЕГО</b> заменить позициями:					<b>26 833 045,90»</b>
«Субвенции	4	3	2	63	15 000,00
<b>ВСЕГО</b>					<b>26 894 107,90»;</b>

приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3  
к решению  
Миорского районного  
Совета депутатов  
23.12.2016 № 130  
(в редакции решения  
Миорского районного  
Совета депутатов  
10.03.2017 № 146)

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ	Раздел	Под-раздел	Вид	Сумма, рублей
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	01	00	00	1 831 337,90
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 451 459,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 424 661,00
Государственные архивы	01	01	07	26 798,00
Обслуживание государственного долга Республики Беларусь	01	05	00	30 912,00

Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	01	05	03	30 912,00
Резервные фонды	01	09	00	21 608,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	21 608,00
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	43 870,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	43 870,00
Межбюджетные трансферты Трансферты бюджетам других уровней	01	11	00	283 488,90
01	11	01	283 488,90	
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	02	00	00	10 500,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	10 500,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	04	00	00	944 383,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	397 383,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	397 383,00
Топливо и энергетика	04	08	00	546 000,00
Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	1 000,00
Туризм	04	10	04	1 000,00
<b>ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ</b>	05	00	00	50 113,00
Охрана природной среды	05	02	00	50 113,00
<b>ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО</b>	06	00	00	1 716 204,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	1 490 543,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	204 560,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	21 101,00
<b>ЗДРАВООХРАНЕНИЕ</b>	07	00	00	6 504 158,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	6 504 158,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 719 030,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	406 200,00
Физическая культура	08	01	01	406 200,00
Культура	08	02	00	1 312 830,00
Культура и искусство	08	02	01	1 113 087,34
Кинематография	08	02	02	70 297,00
Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	129 445,66
ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	12 559 145,00
Дошкольное образование	09	01	00	1 959 066,00
Общее среднее образование	09	02	00	9 081 039,00
Дополнительное образование взрослых	09	06	00	35 889,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	574 701,00
Другие вопросы в области образования	09	09	00	908 450,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 539 237,00
Социальная защита	10	01	00	1 182 158,00
Помощь семьям, воспитывающим детей	10	03	00	1 700,00
Государственная молодежная политика	10	04	00	6 600,00
Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	90 000,00
Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	258 779,00
ВСЕГО				26 874 107,90»;

в приложении 4:  
позиции:

«Райисполком ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	00	00	00	1 001 819,50
заменить позициями:	010	01	00	00	864 467,50»
«Райисполком ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	00	00	00	1 004 380,50
	010	01	00	00	864 767,50»;

позиции:					
«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь	010	01	05	00	29 057,00
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	010	01	05	03	29 057,00»
заменить позициями:					
«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь	010	01	05	00	29 357,00
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	010	01	05	03	29 357,00»;
позиции:					
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	010	05	00	00	36 852,00
Охрана природной среды	010	05	02	00	36 852,00»
заменить позициями:					
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	010	05	00	00	39 113,00
Охрана природной среды	010	05	02	00	39 113,00»;
позиции:					
«Учреждение здравоохранения «Миорская центральная районная больница»	054	00	00	00	6 474 158,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	6 474 158,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	6 474 158,00»
заменить позициями:					
«Учреждение здравоохранения «Миорская центральная районная больница»	054	00	00	00	6 504 158,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	6 504 158,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	6 504 158,00»;
позицию					
«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	12 911 012,70»
заменить позицией					
«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	12 916 012,70»;
позицию					

«ОБРАЗОВАНИЕ заменить позицией	075	09	00	00	12 091 148,00»
«ОБРАЗОВАНИЕ позицию	075	09	00	00	12 096 148,00»;
«Общее среднее образование заменить позицией:	075	09	02	00	9 076 039,00»
«Общее среднее образование позицию	075	09	02	00	9 081 039,00»;
«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Миорского района заменить позицией	110	00	00	00	362 614,00»
«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Миорского района после позиции	110	00	00	00	373 614,00»;
«Иные общегосударственные вопросы дополнить позициями:	110	01	10	03	16 000,00»
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	110	05	00	00	11 000,00
Охрана природной среды позиции:	110	05	02	00	11 000,00»;
«Финансовый отдел райисполкома	312	00	00	00	1 939 253,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	312	01	00	00	83 725,00»
заменить позициями:					
«Финансовый отдел райисполкома	312	00	00	00	1 985 870,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	312	01	00	00	85 280,00»;
после позиции					
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	312	01	00	00	85 280,00»
дополнить позициями:					
«Обслуживание государственного долга Республики Беларусь	312	01	05	00	1 555,00
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	312	01	05	03	1 555,00»;



позиции:					
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	312	06	00	00	1 309 528,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	312	06	02	00	1 288 427,00»
заменить позициями:					
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	312	06	00	00	1 354 590,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	312	06	02	00	1 333 489,00»;
позиции:					
«Прочие отделы райисполкома, организации	999	00	00	00	55 724,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	55 724,00
Резервные фонды	999	01	09	00	55 724,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	55 724,00
Всего					26 813 045,90»
заменить позициями:					
«Прочие отделы райисполкома, организации	999	00	00	00	21 608,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	21 608,00
Резервные фонды	999	01	09	00	21 608,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	21 608,00
Всего					26 874 107,90»;

в приложении 5:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.	Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016 – 2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200 «Об утверждении	6 512 753,00
-----	--	--	--------------

	Государственной программы «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016 – 2020 годы (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41840)		
Подпрограмма «Семья и детство»			8 595,00
		Социальная политика	8 595,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	8 595,00
Подпрограмма «Туберкулез»			480,00
		Здравоохранение	480,00
		Учреждение здравоохранения «Миорская центральная районная больница»	480,00
Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»			6 503 678,00
		Здравоохранение	6 503 678,00
		Учреждение здравоохранения «Миорская центральная районная больница»	6 503 678,00»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 «Об утверждении Государственной программы «Комфортное жилье	1 712 204,00
------	--	---	--------------

		и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062)		
Подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»				1 544 150,00
			Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищное строительство	1 544 150,00
			Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Миорского района	1 544 150,00
Подпрограмма «Ремонт жилищного фонда»				157 054,00
			Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищное строительство	157 054,00
			Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Миорского района	157 054,00
Подпрограмма «Обращение с коммунальными отходами и использование вторичных материальных ресурсов»				11 000,00
			Охрана окружающей среды	11 000,00
			Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Миорского района	11 000,00»;

позицию

«	ВСЕГО		24 201 854,34»
---	-------	--	----------------

заменить следующей позицией:

«	ВСЕГО		24 287 916,34».
---	-------	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



М.Н.Банифатова